
TREVINO GARZA HECTOR
10.37 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 4141707741

2,514 kWh $ 17,984

17 2,721 kWh $676

96.24 % BIMESTRE $ 17,308

$107,901.00 MXN $4,056.00 MXN $103,845.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

67.9 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250175

TREVINO GARZA HECTOR  

17 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 107,901.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 103,845.00 $ 103,845.00 $ -49,155.00

2 $ 111,138.03 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 106,960.35 $ 106,960.35 $ 57,805.35

3 $ 114,472.17 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 110,169.16 $ 110,169.16 $ 167,974.51

4 $ 117,906.34 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 113,474.24 $ 113,474.24 $ 281,448.75

5 $ 121,443.53 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 116,878.46 $ 116,878.46 $ 398,327.21

6 $ 125,086.83 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 120,384.82 $ 120,384.82 $ 518,712.02

7 $ 128,839.44 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 123,996.36 $ 123,996.36 $ 642,708.39

8 $ 132,704.62 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 127,716.25 $ 127,716.25 $ 770,424.64

9 $ 136,685.76 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 131,547.74 $ 131,547.74 $ 901,972.38

10 $ 140,786.33 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 135,494.17 $ 135,494.17 $ 1,037,466.55

11 $ 145,009.92 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 139,559.00 $ 139,559.00 $ 1,177,025.54

12 $ 149,360.22 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 143,745.77 $ 143,745.77 $ 1,320,771.31

13 $ 153,841.03 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 148,058.14 $ 148,058.14 $ 1,468,829.45

14 $ 158,456.26 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 152,499.88 $ 152,499.88 $ 1,621,329.33

15 $ 163,209.94 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 157,074.88 $ 157,074.88 $ 1,778,404.21

16 $ 168,106.24 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 161,787.13 $ 161,787.13 $ 1,940,191.34

17 $ 173,149.43 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 166,640.74 $ 166,640.74 $ 2,106,832.08

18 $ 178,343.91 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 171,639.96 $ 171,639.96 $ 2,278,472.04

19 $ 183,694.23 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 176,789.16 $ 176,789.16 $ 2,455,261.20

20 $ 189,205.06 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 182,092.84 $ 182,092.84 $ 2,637,354.04

21 $ 194,881.21 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 187,555.62 $ 187,555.62 $ 2,824,909.66

22 $ 200,727.64 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 193,182.29 $ 193,182.29 $ 3,018,091.95

23 $ 206,749.47 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 198,977.76 $ 198,977.76 $ 3,217,069.71

24 $ 212,951.96 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 204,947.09 $ 204,947.09 $ 3,422,016.80

25 $ 219,340.52 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 211,095.50 $ 211,095.50 $ 3,633,112.30

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 1,221.0 1,268.0 2,828.0 3,279.0 3,563.0 2,923.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


